
 

BESLUTEN 
 

Information från landstingsstyrelsens sammanträde den 26 maj 
2008 
 
 
5. Patientavgifter i hälso- och sjukvården 2009 
 
Följande avgiftsförändringar föreslås fastställas från 2009-01-01: 
 
Läkarbesök i primärvård  125 kr (2008: 100 kr) 
”- för personer över 65 år   65 kr (2008: 50 kr) 
Läkarbesök i specialistvård 250 kr (2008: 200 kr) 
”- för personer över 65 år 125 kr (2008: 100 kr) 
Läkarbesök i specialistvård, första 
besöket efter remiss från primärvård 125 kr (2008: 100 kr) 
”- för personer över 65 år   65 kr (2008: 50 kr) 
Besök hos distriktssköterska     80 kr (2008: 0 kr) 
”- för personer över 65 år  60 kr (2008: 50 kr) 
 
Avgiftshöjningarna beräknas ge landstinget ca 25 mkr i ökade intäkter. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta 
a t t fastställa avgiftsförändringar vid besök i hälso- och sjukvården enligt lämnat 
förslag från 2009-01-01 
 
Moderaterna, Folkpartiet, Centerpartiet och Krisdemokraterna reserverade sig mot 
beslutet till förmån för eget yrkande om införande av avgiftshöjningarna från 1 juli 
2008. 
 
6. Sjukresor – förändrad egenavgift från 2008-10-01 
 
Landstinget Dalarnas totala kostnader för sjukresor uppgick 2007 till ca 98 Mkr.  
 
Landstinget har under ett flertal år arbetet mot att resandet i större utsträckning bör 
ske med kollektiv trafik. Detta sett ur både ett ekonomiskt som miljöperspektiv med 
minskade utsläpp som mål.  En värdering av höjd egenavgift till 100 kr, och med 
högkostnadsskydd på 2000 kr visar på förväntad ökad volym kollektivt resande vilket 
för landstinget bedöms sänka kostnaderna i storleksordningen 12 mkr.  
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Följande avgiftsförändringar föreslås fastställas från 2008-10-01: 
 
Sittande och liggande med taxi/lättambulans 100 kr (2008: 50 kr) 
Resa med egen bil   100 kr (2008: 40 kr) 
Milersättning för resa med egen bil   18,50 kr (2008: 13 kr) 
(anpassning till schablonersättning) 
Högkostnadsskydd    2 000 kr  (2008: 1 500 kr) 
 
Information enligt MBL § 19 har ägt rum 2008-05-14. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta 
a t t  fastställa avgiftsförändringar vid sjukresor enligt lämnat förslag  
från och med 2008-10-01. 
 
Allianspartierna reserverade sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
7. Landstingsplan 2009-2012 och budget 2009 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta 
a t t  det som anförts i denna landstingsplan ska vara riktlinjer för landstingets 
verksamhet och ekonomi under planperioden 2009-2012 
 
Driftbudget 
a t t  på driftbudgeten anvisa 6 046 460 tkr som ställs till  
landstingsstyrelsens förfogande enligt följande fördelning; 
 
Länssjukvård    3 787 520 tkr 
Närsjukvård    1 639 550 tkr 
LD Hjälpmedel         75 830 tkr 
Centrala anslag för hälso- och sjukvård  8 180 tkr  
Trafik och övrig regional utveckling     164 470 tkr 
Huvudkontoret m m       286 910 tkr 
Finansförvaltning         84 000 tkr   
 
a t t  på driftbudgeten anvisa 72 550 tkr som ställs till kulturnämndens förfogande, 
a t t  på driftbudgeten anvisa 55 350 tkr som ställs till skolnämndens förfogande, 
a t t  på driftbudgeten anvisa 181 765 tkr som ställs till tandvårdsnämndens 
förfogande varav 23 225 tkr för beställartandvård, 
a t t  på driftbudgeten anvisa 2 925 som ställs till patientnämndens förfogande, 
a t t  på driftbudgeten anvisa 5 700 tkr som ställs till revisorernas  
förfogande. 
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Investeringsbudget 
a t t  på investeringsbudgeten anvisa 162 800 tkr som ställs till landstingsstyrelsens 
förfogande enligt följande fördelning; 
 
Länssjukvård       84 700 tkr 
Närsjukvård       18 000 tkr 
LD Hjälpmedel      28 600 tkr 
Landstingsservice         2 500 tkr 
Huvudkontoret     29 000 tkr  
 
a t t  på investeringsbudgeten anvisa 1 300 tkr för konstnärlig 
utsmyckning som ställs till kulturnämndens förfogande, 
a t t  på investeringsbudgeten anvisa 3 800 tkr som ställs till  
skolnämndens förfogande 
a t t  på investeringsbudgeten anvisa 7 600 tkr som ställs till  
tandvårdsnämndens förfogande  
a t t  på investeringsbudgeten anvisa 204 900 tkr som ställs till  
landstingsstyrelsens förfogande för fastighetsinvesteringar samt 
 
Resultatbudget 
a t t  fastställa resultatbudget innebärande en utdebitering med  
10,89 kr per skattekrona och en ökning av eget kapital med 86 mkr 
 
Allianspartierna reserverade sig till förmån för eget förslag. 
 
8. Delårsbokslut med tillhörande måluppfyllelse  
 
Föreligger nu upprättat delårsbokslut, april 2008 med tillhörande bilaga; 
måluppfyllelse. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att godkänna avlämnad 
delårsrapport med tillhörande måluppfyllelse 
 
Allianspartierna meddelade att de avstår från att delta i beslutet med hänvisning till 
att beslutsunderlaget kommit så sent. 
 
 
9. Placeringsdirektiv för förvaltning av pensionsfond 
 
En pensionsfond föreslås bildas för att kapa topparna av de framtida årliga 
pensionsutbetalningarna. Initialt skall 100 mkr flyttas över från kortfristiga placeringar till 
pensionsfonden. Sedan skall ytterligare insättningar göras i pensionsfonden i den omfattning 
som ekonomin medger. Landstingsfullmäktige skall ta ställning till detta i samband med varje 
årsbokslut. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att föra över 100 mkr till en 
pensionsfond samt att anta placeringsdirektiv för förvaltning av pensionsfond 
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10. Trafikbeställning till Dalatrafik 
 
Med anledning av den ökade kostnadsmassan innebär landstingets trafikbeställning 
för trafikåret 2009/2010 oförändrat trafikutbud av den av landstinget helt eller delvis 
finansierade trafiken. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att godkänna förslaget till 
trafikbeställning för trafikåret 2009/2010 
 
11. Ansökan om indelningsändring enligt SFS 1979:411 samt begäran 

om att bilda Regionkommun Svealand i enlighet med 
Ansvarskommitténs förslag (SOU 2007:10) 

  
Med hänvisning till överenskommelse om färdplan för regionbildning i Svealand och 
Lag 1979:411 om ändring i Sveriges indelning i kommuner och landsting ansöker 
Landstinget Dalarna om att en ändring i den landstingskommunala indelningen 
genomförs så att de nuvarande landstingen i Dalarna, Gävleborg, Örebro, Värmland 
och Uppsala from 1 januari 2011 tillsammans utgör en ny regionkommun i enlighet 
med Ansvarskommitténs förslag . Om landstingen i Sörmland och Västmanland så 
beslutar är det Landstinget Dalarnas mening att även de bör ingå i kommande 
regionkommunbildning. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta  
a t t  Landstinget Dalarna till Sveriges regering inger en avsiktsförklaring tillsammans 
med landstingen i Gälveborg, Örebro, Värmland och Uppsala att from den 1 januari 
2011 utgöra en ny regionkommun i enlighet med Ansvarskommitténs förslag  
a t t  om landstingen i Sörmland och Västmanland så beslutar tillkännage en positiv 
inställning till att regionkommunbildningen även inkluderar dessa landsting samt  
a t t  uppdra till landstingsstyrelsen att genomföra nödvändiga åtgärder för att 
realisera ovanstående avsiktsförklaring 
 
Göran Engström (c) reserverade sig till förmån för eget yrkande om avslag. 
 
 
12. Motion från Elisabeth Lindén Brandt (c) ”Inför vårdval i Dalarna 
 
I motionen föreslås att Landstinget Dalarna undersöker möjligheterna att införa en 
hälso- och sjukvårdspeng likt den som finns i Landstinget i Halland. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att anse motionen besvarad eftersom 
Närsjukvården redan har satt igång ett arbete som går ut på att värdera 
konsekvenserna av en utredning som föreslagit införande av ett vårdval i hela landet, 
liksom av de effekter som kommande förslag om företagshälsovårdens eventuella 
framtida roll som utförare av primärvård kan komma att innebära. 
 
Allianspartierna reserverade sig till förmån för bifall till motionen. 
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13. Motion från Ingemar Ström (m) ”Väntrumsenkät om rökning”  
 
Motionären föreslår i sin motion att ge utvecklingsenheten uppdrag att stimulera 
vårdcentralerna till att genomföra väntrumsenkäter om rökning. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att motionen är besvarad eftersom 
en väntrumsenkät under våren 2008 har genomförts av utvecklingsenheten i vilken 
frågor om rökvanor har ingått. 
 
Allianspartierna reserverade sig mot beslutet till förmån för bifall av motionen. 
  
 
14. Motion från Ingemar Ström (m) ”Införande av rökförbud i 

landstingets lokaler” 
 
I motionen föreslås att rökförbud införs i landstingets lokaler och att personal vid 
vårdinrättningar som vill röka i samband med lunchen inte får göra detta i sina 
arbetskläder. Dessutom vill motionären att rökning ej får ske i närheten av 
entrédörrar samt att optimala ansträngningar görs och stöd ges för att stimulera 
personal till rökavvänjning. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att motionen är besvarad eftersom 
Landstinget Dalarna antog redan år 2001 riktlinjer för tobaksarbetet. Målet för 
landstinget är ett tobaksfritt arbetsliv. I riktlinjerna beskrivs förslag till åtgärder som 
ligger i linje med det som motionären tar upp. 
 
Allianspartierna reserverade sig mot beslutet till förmån för bifall av motionen. 
 
15. Motion från Göran Engström avseende möjligheten att ställa 

interpellationer och frågor till majoritetsråd 
 
I sin motion hemställer Göran Engström (c) att landstingsfullmäktige uppdrar åt 
styrelsen och fullmäktiges presidium att göra en ändring i arbetsordningen så att 
interpellationer och frågor även kan ställas till majoritetsrådet. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att avslå motionen eftersom Den 
krets till vilken interpellationer och frågor kan riktas enligt landstingsfullmäktiges 
arbetsordning består av ordföranden med ansvar för en nämnd eller landstingsråd 
som i egenskap av ordförande för sina respektive landstingsstyrelseutskott ansvarar 
för olika verksamhetsområden. Landstingets majoritetsråd har inte något sådant 
särskilt ansvarsområde. En utvidgning av interpellationsrätten i enlighet med 
motionärens önskan är därför inte motiverad. 
 
Allianspartierna reserverade sig mot beslutet till förmån för yrkande om bifall av 
motionen. 
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16. Justering av gränsen mellan Leksands och Falu kommuner 
 
Sörskogs Bystugeförening i Falu kommun har hos Kammarkollegiet ansökt om 
ändring av kommungränsen mellan Falun och Leksand. 
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att Landstinget Dalarna inte har 
något att erinra i ärendet. 
 
17. Landstinget Dalarnas Miljöredovisning år 2007, del 2  
 
Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta att godkänna avlämnad 
Miljöredovisning år 2007, del 2. 
 
18. Genomlysning av HAB-verksamheten 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att med ovanstående besvara landstingsrevisionens 
rapport om habiliteringsverksamheten, samt att uttrycka stöd för pågående 
utbildningsaktiviteter, samt att återkomma om beslut om uppföljning. 
 
Allianspartierna reserverade sig mot beslutet om uppföljning till förmån för eget 
yrkande om uppföljning i slutet av 2008. 
 
19.  Plaster rättspsykiatrin 
 
Sammanfattningsvis föreslås ett lokalförändringskoncept som tillskapar 10-16 nya 
vårdplatser och som med stor sannolikhet ger en intäktsökning i nivån 15-25 Mkr till 
rättspsykiatrin och landstinget. 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att tillstyrka utredningsförslaget med planerad 
lokalförändring och som konsekvens tillskapande av fler vårdplatser och beräknad 
intäktsökning till landstinget. 
 
20.  Rapport om samverkan Mora lasarett och Mora kommun 
 
Landstingsdirektören informerar om läget i frågan. Beslut kan fattas först i augusti. 
 
Landstingsstyrelsen noterar informationen till protokollet. 
 
21. Outsourcing av café och butiksverksamhet vid Falu och Mora 

lasarett (inkl Ryggåsstugan) 
 
Beslutet utgår på grund av begärd central facklig förhandling. 
 
22. eTjänstekort 
 
eTjänstekort och HSA katalog (Hälso- och sjukvårdens adressregister) ska införas för 
att följa riktlinjerna i den nationella IT-strategin, men även för att  trygga patienternas 
förtroende för Landstingets säkerhet mot obehörig tillgång till patientinformation.  
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Landstingsstyrelsen beslutar 
a t t  införa elektroniska tjänstekort (eTjänstekort) för samtliga medarbetare i 
Landstinget Dalarna från och med 1 januari 2009 
a t t  godkänna finansieringen av införandet och driften för HSA katalogen via IT-
grundavgiften och för eTjänstekort via en särskild kortavgift 
a t t  personuppgifter över alla medarbetare (anställda och extern anlitad personal) 
ska finnas i HSA katalogen under 2008 
a t t  uppdra åt landstingsdirektören att upprätthålla förvaltnings och driftorganisation 
för HSA katalog och eTjänstekort från och med 1 januari 2009 
a t t  uppdra åt landstingsdirektören att ålägga förvaltningarna tillhandahållande av 
intern lokal stödorganisation. Denna stödorganisation avser viss hantering av 
eTjänstekort (t.ex. utlämnande av reservkort) och uppdatering av innehållet i HSA-
katalogen 
a t t utreda kostnadsminskningen om landstinget avstår från att också ha SIS-
standard på kortet (e-legitimation) 
 
23.  Redovisning av FoU-medel och CKF-medel 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att anteckna redovisningsprinciper till protokollet 
 
24.  Tandådalens rekreationshotell, avgifter för deltagare av temavecka 
 
Landstingets rekreationsverksamhet vid Tandådalens fjällhotell i Sälen erbjuder varje 
sommar cirka 1200 funktionshindrade barn, ungdomar och vuxna möjlighet till 
rekreation och rehabilitering.  
 
Landstingsstyrelsen beslutar 
a t t  för vistelse kortare tid vid Tandådalens rekreationshotell under 2008, av 
personer hemmahörande i Dalarna ta ut en avgift de första två dygnen med 500 kr 
per dygn och därefter 400 kr per dygn för resterande, och de första två dygnen med 
200 kr per dygn och därefter 150 kr per dygn för resterande dygn för barn och 
ungdom i åldern 3 till och med 14 år samt 
a t t  för personer som tillhör annat landsting ta ut en avgift de första två dygnen med 
750 kr per dygn och därefter 650 kr per dygn för resterande, och första två dygnen 
med 300 kr per dygn och därefter 250 kr per dygn för resterande för barn och 
ungdom i åldern 3 till och med 14 år 
 
25.  Delegation till hälso- och sjukvårdsutskottet 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att delegera beslut om sommarstängningar till hälso- 
och sjukvårdsutskottet 
 
26. Svar på SOU (2008:7) delbetänkande ”Åtgärdsplan för den kliniska 

forskningen” 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att till utbildningsdepartementet överlämna föreliggande 
förslag till yttrande 
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27. Svar på SOU (2008:37) delbetänkande ”Patientens rätt, vårdval i 
Sverige” 

 
Landstingsstyrelsen beslutar att till socialdepartementet överlämna föreliggande 
förslag 
 
Allianspartierna reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande om att förorda 
utredningens förslag. 
 
28. Svar på remiss av förslag till föreskrifter om ambulanssjukvård och 

konsekvensutredning 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att till Socialstyrelsen överlämna föreliggande förslag 
 
29.  Svar på remiss av delbetänkande från 

apoteksmarknadsutredningen ”Detaljhandel med vissa receptfria 
läkemedel” 

 
Landstinget Dalarnas samlade bedömning av delbetänkandets förslag är att det inte 
går att hitta avgörande skäl för genomförande av förslaget men att det inte heller kan 
hävdas att nackdelarna är sådana att det finns skäl att bestämt gå emot förslaget. 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att överlämna föreliggande förslag till remissvar 
 
30.  Revisorernas granskningsrapporter 
 
Föreligger följande rapporter från landstingets revisorer: 
 
Granskning av samverkan kring psykiskt funktionshindrade 
Granskning av bolag, stiftelser och andra sammanslutningar 
 
Landstingsstyrelsen beslutar att anteckna revisorernas rapporter till protokollet samt 
att tillställa den förstnämnda utredningen till HSU. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 8


	BESLUTEN
	5. Patientavgifter i hälso- och sjukvården 2009
	6. Sjukresor – förändrad egenavgift från 2008-10-01
	7. Landstingsplan 2009-2012 och budget 2009
	8. Delårsbokslut med tillhörande måluppfyllelse 
	9. Placeringsdirektiv för förvaltning av pensionsfond
	10. Trafikbeställning till Dalatrafik
	11. Ansökan om indelningsändring enligt SFS 1979:411 samt begäran om att bilda Regionkommun Svealand i enlighet med Ansvarskommitténs förslag (SOU 2007:10)
	12. Motion från Elisabeth Lindén Brandt (c) ”Inför vårdval i Dalarna
	13. Motion från Ingemar Ström (m) ”Väntrumsenkät om rökning” 
	14. Motion från Ingemar Ström (m) ”Införande av rökförbud i landstingets lokaler”
	15. Motion från Göran Engström avseende möjligheten att ställa interpellationer och frågor till majoritetsråd
	16. Justering av gränsen mellan Leksands och Falu kommuner
	17. Landstinget Dalarnas Miljöredovisning år 2007, del 2 
	18. Genomlysning av HAB-verksamheten
	19.  Plaster rättspsykiatrin
	20.  Rapport om samverkan Mora lasarett och Mora kommun
	21. Outsourcing av café och butiksverksamhet vid Falu och Mora lasarett (inkl Ryggåsstugan)
	22. eTjänstekort
	23.  Redovisning av FoU-medel och CKF-medel
	24.  Tandådalens rekreationshotell, avgifter för deltagare av temavecka
	25.  Delegation till hälso- och sjukvårdsutskottet
	26. Svar på SOU (2008:7) delbetänkande ”Åtgärdsplan för den kliniska forskningen”
	27. Svar på SOU (2008:37) delbetänkande ”Patientens rätt, vårdval i Sverige”
	28. Svar på remiss av förslag till föreskrifter om ambulanssjukvård och konsekvensutredning
	29.  Svar på remiss av delbetänkande från apoteksmarknadsutredningen ”Detaljhandel med vissa receptfria läkemedel”
	30.  Revisorernas granskningsrapporter




